

Siltarahoituksen myöntämisen perusteet yhdistyksille

624/02.05.03/2022

KHALL 22.11.2022 § 234

Valmistelija

Kunnanjohtaja Erno Heikkinen, 044 777 3344,
erno.heikkinen@suomussalmi.fi

Suomussalmen kunnan talousarviovalmistelun yhteydessä on tunnistettu tarve erilaisten yhdistysten väliaikaisrahoituksen tarpeelle. Asia nousi esiin muun muassa syksyllä järjestetyssä kyläparlamentissa. Suomussalmen kuntastrategiassa vuosille 2022–2025 on todettu, että kunta tukee aktiivisten yhdistysten toimintaa. Siltarahoitus on käytössä useissa kunnissa ja kaupungeissa. Siltarahoituksen tarve voi vaihdella esimerkiksi yhdistysten investointiavustuksista pitkäaikaistyöttömän palkkaukseen. Avustusten maksatus toteutuu usein jäljessä toteutuneisiin kustannuksiin nähden, joka aiheuttaa haasteita maksuvalmiuteen erityisesti pienille toimijoille, kuten kyläyhdistyksille.

Kunnan on mahdollista myöntää kunnan alueella toimivalle yhdistykselle väliaikaisrahoitusta eli siltarahoitusta. Kuntalain 129 § kunnan myöntämä laina, takaus tai muu vakuus ei saa vaarantaa kunnan kykyä vastata sille laissa säädetyistä tehtävistä. Kunta ei saa myöntää lainaa, takausta tai muuta vakuutta, jos siihen sisältyy merkittävä taloudellinen riski. Kunnan edut tulee turvata riittävän kattavilla vakuuksilla tai vastavakuuksilla. Mitä edellä tässä momentissa säädetään vakuuksista, ei koske osakeyhtiölain (624/2006) 12 luvussa eikä osuuskuntalain (421/2013) 12 luvussa tarkoitettua pääomainta. (21.5.2021/419)

Väliaikaisrahoituksen myöntämismenettelyllä on tarkoitus kannustaa ja turvata erityisesti pienten yhdistysten erilaisiin kehittämis- ja investointihankkeisiin osallistumista sekä työllistämistä. Järjestelyllä pyritään helpottamaan toimijoiden maksuvalmiuden säilyttämistä.

Kyse ei ole avustuksesta, vaan väliaikaisesta rahoituksesta, jonka hanketoimija sitoutuu maksamaan tietyin ehdoin takaisin. Kunta myöntää väliaikaisrahoituksen korottomana lyhytaikaisena lainana, jonka yhdistys maksaa takaisin kunnalle viimeistään silloin, kun hankkeen loppumaksatus on valmistunut ja yhdistys on vastaanottanut viimeisen maksatuserän hanke- tai palkkatuesta.

Suomussalmen kunta ei aiemmin ole määritellyt siltarahoituksen yhdistyksille myöntämisen periaatteita. Periaatteet määritellään ja hyväksytään tämän asian käsittelyn yhteydessä ja niitä noudatetaan jatkossa mahdollisesti yhdistyksille myönnettävissä siltarahoituksissa. Kun yhdistyksen hanke on toteutettu ja yhdistys saa myönnetyn tukisumman, maksetaan siltarahoitus viipymättä takaisin Suomussalmen kunnalle.

Kunnanjohtajan esitys

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle seuraavaa:

Suomussalmen kunta voi myöntää silta- eli väliaikaisrahoitusta yhdistyksille seuraavilla ehdoilla:

- yhdistys on Suomussalmella aktiivisesti toimiva, luotettavaksi todettu suomussalmelainen rekisteröity yhdistys
- yhdistys saa myönteisen avustuspäätöksen tuen antajalta
- toteutettava hanke on yleishyödyllinen ja se toteutetaan Suomussalmen kunnan alueella

- siltarahoitus on enintään myönnetyn avustuksen suuruinen. Siltarahoitus maksetaan yhdistyksen tilille, kun myönteinen avustuspäätös on toimitettu Suomussalmen kunnalle
- vakuutena kunnalle toimii myönteinen avustuspäätös. Tuen antajan avustus maksetaan suoraan kunnan tilille tai sulkutilille
- yhdistys hakee kunnalta siltarahoitusta vapaamuotoisella hakemuksella. Hakemukseen on liitettävä maksusuunnitelma sekä yhdistyksen edellisen toimintavuoden tilinpäätös ja toimintakertomus
- mikäli hanke ei toteudu suunnitellusti, yhdistys on velvollinen maksamaan kunnalle aiheutuneen tappion
- hakemukset käsitellään erillisinä asioina tapauskohtaisesti harkiten
- siltarahoituksesta tehdään sopimus kunnan ja yhdistyksen välille.

Sopimuksen allekirjoittaa kunnanjohtaja, hallintojohtaja tai talouspäällikkö.

Päätös

Esitys hyväksyttiin.

Valtuusto 12.12.2022
